PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 127/2013

Autoria: Wiliam Assis Santana

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr.:
Júnior Mochi - Deputado Estadual, para que o mesmo viabilize através do órgão competente, a colocação de
Semáforos nas ruas de nosso Município. Justificativa: Esta solicitação é justa, pois nosso Município é uma
cidade turística e até o momento não possui nenhum tipo de sinalização, faltam Placas e Faixas de
sinalização. Cruzamentos perigosos Avenida Barão do rio Branco com Joaquim Murtinho, José Bonifácio
com Joaquim Murtinho e Porfírio Gonçalves com Joaquim Murtinho, Avenida Barão do Rio Branco com a
rua Vitória, José Bonifácio com a rua Vitória e Porfírio Gonçalves com a rua Vitória. Ressaltamos que a
mesma dará maior segurança tanto aos turistas como a população local ao trafegarem pelas ruas de nossa
cidade. Sala das Sessões, 13 de maio de 2013.

 Sala das Sessões, 15 de Maio de 2013

Wiliam Assis Santana Edmar Pereira da Silva Waldemar Canhete Falleiros

Adriano Orling de Arruda Joelson de Almeida Furtado Claudinei Bitencourt Lopes

Juliana de Figueiredo Baptista

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796174